三スポ協第 82 号

令和 4 年 1 月 27 日

加盟団体事務局 各位

一般社団法人 三条市スポーツ協会

                        会 長   野 崎 勝 康

感染症拡大に伴う小中学生のスポーツ活動の休止のお願い

寒冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より当協会活動にご協力

くださり、厚く御礼申し上げます。

さて、三条市教育委員会より、「教育活動及び部活動」に対する制限が発出されておりま

したが、現在の感染拡大を考慮して「部活動実施上の留意事項について(令和 4 年 1 月 26 日

付)」を新たに発出し、「市内中学校の部活動を休止」される事となりました。

それに伴い、三条市役所所管課からも小中学生のスポーツ活動の自粛要請がございまし

たので、当協会としても、「市内競技団体の小中学生のスポーツ活動を休止すべき」と判断

致しましたので、下記期間において、小中学生のスポーツ活動の休止をお願い致します。

記

休止期間

令和４年１月２７日(木)～２月１３日(日)

  ※「まん延防止等重点措置」適用期間中。

内  容

 全加盟団体の小中学生のスポーツ活動休止。

 ※県内・市内の感染が広がっている状況ですので、規制に対する趣旨を理解して、

所属団体へ選手同士の自主的活動も控えるように共有をお願い致します。

そ の 他

 「まん延防止等重点措置」や三条市の措置が延長される場合は、継続となりますので、積

極的な情報収集をお願い致します。

以上

（一社）三条市スポーツ協会 事務局 吉田

〒959-1153 三条市新堀 2113 番地

TEL:0256-45-1150 FAX:0256-45-1151